

Liftup A/S

Hagensvej 21, 9530 Støvring

CVR-nr. 10 15 39 64

Company reg. no. 10 15 39 64

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2022

1 January - 31 December 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2023.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 22 March 2023.

Peter Enevoldsen

Dirigent

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	10
<i>Company information</i>	
Hovedtal og nøgletal for koncernen	11
<i>Consolidated financial highlights</i>	
Hovedtal og nøgletal for moderselskabet	13
<i>Financial highlights for the parent</i>	
Ledelsesberetning	15
<i>Management's review</i>	
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
<i>Consolidated financial statements and financial statements 1 January - 31 December 2022</i>	
Resultatopgørelse	19
<i>Income statement</i>	
Balance	20
<i>Balance sheet</i>	
Egenkapitalopgørelse for koncernen	27
<i>Consolidated statement of changes in equity</i>	
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	28
<i>Statement of changes in equity of the parent</i>	
Pengestrømsopgørelse	29
<i>Statement of cash flows</i>	
Noter	31
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	45
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet <i>The company</i>	Liftup A/S Hagensvej 21 9530 Støvring
	Telefon: 96863020 <i>Phone</i>
	Hjemmeside: www.liftup.dk <i>Web site</i>
	CVR-nr.: 10 15 39 64 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 15. december 2003 <i>Established: 15 December 2003</i>
	Hjemsted: Rebild <i>Domicile: Rebild</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Tomas Torp Petersen, formand Jan Nørskov Laursen Børge Witthøft Claus Strand Kristensen
Direktion <i>Managing Director</i>	Søren Lykkegaard Elisiussen
Revision <i>Auditors</i>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse <i>Bankers</i>	Nordea Bank
Dattervirksomheder <i>Subsidiaries</i>	Liftup Inc., USA Liftup GmbH, Tyskland

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Consolidated financial highlights

DKK in thousands.

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:		
Income statement:		
Bruttofortjeneste		
<i>Gross profit</i>	184.785	49.485
Resultat af primær drift		
<i>Profit from operating activities</i>	141.252	9.900
Finansielle poster, netto		
<i>Net financials</i>	-1.274	-1.129
Årets resultat		
<i>Net profit or loss for the year</i>	109.130	6.240
Balance:		
Statement of financial position:		
Balancesum		
<i>Balance sheet total</i>	67.974	56.898
Investeringer i materielle anlægsaktiver		
<i>Investments in property, plant and equipment</i>	807	637
Egenkapital		
<i>Equity</i>	41.575	17.970
Pengestrømme:		
Cash flows:		
Driftsaktivitet		
<i>Operating activities</i>	124.840	-1.204
Investeringsaktivitet		
<i>Investing activities</i>	-3.373	-1.905
Finansieringsaktivitet		
<i>Financing activities</i>	-93.665	-3.433
Pengestrømme i alt		
<i>Total cash flows</i>	27.801	-6.542
Medarbejdere:		
Employees:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere		
<i>Average number of full-time employees</i>	72	71

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Consolidated financial highlights

DKK in thousands.

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Nøgletal i %:		
Key figures in %:		
Likviditetsgrad		
<i>Acid test ratio</i>	258,4	165,2
Soliditetsgrad		
<i>Solvency ratio</i>	61,2	31,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

Hovedtal og nøgletal for moderselskabet

Financial highlights for the parent

<i>DKK in thousands.</i>	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
<i>Income statement:</i>					
Bruttofortjeneste					
<i>Gross profit</i>	181.265	49.962	36.184	36.387	29.833
Resultat af primær drift					
<i>Profit from operating activities</i>	142.264	12.636	1.980	3.847	-370
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-2.286	-3.865	-1.930	-1.297	-1.473
Årets resultat					
<i>Net profit or loss for the year</i>	109.130	6.240	79	1.814	-1.774
Balance:					
<i>Statement of financial position:</i>					
Balancesum					
<i>Balance sheet total</i>	65.805	55.882	44.063	39.936	30.286
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in property, plant and equipment</i>	460	570	609	381	661
Egenkapital					
<i>Equity</i>	41.575	17.970	12.167	11.639	9.911
Medarbejdere:					
<i>Employees:</i>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full-time employees</i>	64	67	62	65	57

Hovedtal og nøgletal for moderselskabet

Financial highlights for the parent

DKK in thousands.

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.

Nøgletal i %:

Key figures in %:

Likviditetsgrad

Acid test ratio 275,0 167,3 165,4 111,2 118,7

Soliditetsgrad

Solvency ratio 63,2 32,2 27,6 29,1 32,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

Likviditetsgrad

$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Acid test ratio

$$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short term liabilities other than provisions}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Solvency ratio

$$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$$

Ledelsesberetning

Management's review

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Liftup A/S's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at udvikle, producere, markedsføre og servicere innovative velfærds-teknologiske løsninger.

Produkterne afsættes globalt og produceres i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for moderselskabet udgør 181.265 t.kr. mod 49.962 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 109.130 t.kr. mod 6.240 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 184.785 t.kr. mod 49.485 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 109.130 t.kr. mod 6.240 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernens likvider er i 2022 steget med 27.801 t.kr., nemlig fra 3.054 t.kr. til 30.855 t.kr.

Drift

For at videreudvikle Liftup, som en markant liftleverandør på verdensmarkedet, blev det besluttet at selskabet fremover skal fokusere 100% på liftforretningen. Som konsekvens heraf blev Raizer aktiviteten, med virkning fra 5. juli 2022, solgt til Direct Healthcare Group.

Description of key activities of the company

Like previous years, the principal activities are to develop, manufacture, market and service innovative welfare technology solutions.

The products are sold globally and produced in Denmark.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the parent company for the year totals t.DKK 181.265 against t.DKK 49.962 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals t.DKK 109.130 against t.DKK 6.240 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

The gross profit for the group for the year totals t.DKK 184.785 against t.DKK 49.485 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals t.DKK 109.130 against t.DKK 6.240 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

In 2022, the group's cash and cash equivalents increased by t.DKK 27.801, i.e. from t.DKK 3.054 to t.DKK 30.855.

Operation

In order to further develop Liftup, as a significant lift supplier on the world market, it was decided that the company will henceforth focus 100% on the lift business. As a consequence, the Raizer activity was sold to Direct Healthcare Group with effect from 5 July 2022.

Ledelsesberetning

Management's review

Gennem de globale udfordringer med krigen i Ukraine og de heraf afledte geopolitiske usikkerheder og global inflation, er selskabet lykkedes med at øge markedspositionen på både eksisterende og nye markeder. De løbende gennemførte produktions- og proces-optimeringer, har kompenseret for en væsentlig del af stigningerne i råvarepriserne og påvirket indtjeningen positivt.

Investeringerne i det Nordamerikanske marked fortsætter sin positive udvikling i 2022 og der investeres løbende i yderligere i at styrke både markedsføringen, organisationen og forhandler-netværket.

Særlige risici

Valutarisici

Selskabet afdækker sine valutarisici løbende.

Renterisici

Selskabet er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret overfor ændringer i valutakurser og renteniveau. Da den rentebærende nettogæld udgør et uvæsentligt beløb, er der ikke gjort tiltag til at minimere denne renterisiko.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisiko minimeres ved anvendelse kreditforsikring, samt forudbetaling hvor kreditforsikring ikke kan opnås.

Through the global challenges with the war in Ukraine and the resulting geopolitical uncertainties and global inflation, the company has succeeded in increasing its market position in both existing and new markets. The ongoing production and process optimizations have compensated for a significant part of the increases in raw material prices and positively affected earnings.

Investments in the North American market will continue its positive development in 2022, and further investments will be continuously made to strengthen both the marketing, the organization and the dealer network.

Financial risks and the use of financial instruments

Foreign currency risks

The company will cover the currency exchange risk on an ongoing basis.

Interest rate risks

The company is, as a result of investments and funding, exposed to changes in exchange rates and interest levels. Since the interest-bearing net liabilities aren't significant no effort has been made to minimize this interest rate risk.

Credit risks

The company's credit risks are minimized by using credit insurance as well as prepayment when no credit insurance can be obtained.

Ledelsesberetning

Management's review

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Det danske driftsselskab er miljøgodkendt og der foreligger ikke verserende miljøsager.

Videnressourcer

For til stadighed at kunne opretholde et højt vidensniveau, og udvikling heraf, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et fagligt højt uddannelsesniveau.

Selskabet har i 2022 gennemsnitligt haft 64 medarbejdere.

Det er vor målsætning, at selskabet har den nyeste viden samt at sikre hurtig omstillingsevne.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Samarbejdet mellem opfindere og Liftup via opfinder platform har til hensigt at bringe nye gode idéer og løsninger til markedet. Enten som et samarbejde mellem opfinderne og Liftup, eller ved at opfinderne gennem rådgivning fra Liftup finder den rette partner for videreudvikling af deres projekt.

Den forventede udvikling

Selskabet har planlagt en række initiativer til understøttelse af ambitionen om fortsat markant vækst i liftforretningen, herunder bl.a. lanceringen af EleNor liftplatformen.

Selskabet fortsætter desuden de massive investeringer i produktudvikling og produktionsoptimering og i at udvide produktporteføljen med nye produkter og tilbehør.

Environmental issues

The company is focused on the environment and tries to reduce environmental effects of the company's operations on an ongoing basis.

The Danish operational company has all necessary approvals and has no ongoing environmental issues.

Knowledge resources

In order to maintain a high level of know-how, and the development of this, it is crucial that the company can recruit and maintain employees with a high educational level.

In 2022, the company had an average of 64 employees.

It is our objective that the company possesses the latest know-how and at the same time ensure an effective adaptability.

Research and development activities

The cooperation between inventors and Liftup through the inventor platform is intended to bring new ideas and solutions to the markets. Either as a cooperation between inventor and Liftup or by advisement from Liftup, that the inventors find the right partner to further develop their project.

The expected development

The company has planned a number of initiatives to support the ambition of continued significant growth in the lift business, including the launch of the EleNor lift platform.

The company also continues the massive investments in product development and production optimization and in expanding the product portfolio with new products and accessories.

Ledelsesberetning *Management's review*

I forbindelse med omlægningen af forretningen efter frasalget af Raizer forretningen og investeringsniveauet i 2023 generelt, budgetteres der med et negativt driftsresultat for 2023.

In connection with the restructuring of the business after the sale of the Raizer business and the level of investment in 2023 in general, a negative operating result is budgeted for 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
	184.785.464	49.485	181.265.343	49.962
	184.785.464	49.485	181.265.343	49.962
2				
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-41.313.509	-36.170	-36.826.155	-33.919
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-2.220.214	-3.415	-2.174.765	-3.407
	141.251.741	9.900	142.264.423	12.636
	141.251.741	9.900	142.264.423	12.636
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in group enterprises</i>	0	0	-1.015.311	-3.015
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Other financial income from group enterprises</i>	0	0	66.750	155
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	111.911	406	49.542	405
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	-1.385.425	-1.535	-1.387.177	-1.410
	139.978.227	8.771	139.978.227	8.771
	139.978.227	8.771	139.978.227	8.771
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-30.848.540	-2.531	-30.848.540	-2.531
3				
Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	109.129.687	6.240	109.129.687	6.240
	109.129.687	6.240	109.129.687	6.240

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent		
	2022	2021	2022	2021	
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.	
Aktiver					
Assets					
Anlægsaktiver					
Non-current assets					
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder <i>Completed development projects, including patents and similar rights</i>	107.972	8.013	107.972	8.013
5	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver <i>Development projects in progress and prepayments for intangible assets</i>	4.882.951	2.636	4.882.951	2.636
	Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Total intangible assets</i>	4.990.923	10.649	4.990.923	10.649
6	Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	214.020	219	214.020	219
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	951.257	889	524.593	763
	Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	1.165.277	1.108	738.613	982

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
Aktiver				
Assets				
8				
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
	<i>Investments in group enterprises</i>			
	0	0	240.124	227
9				
	Deposita			
	<i>Deposits</i>			
	92.434	92	92.434	92
	Finansielle anlægsaktiver i alt			
	<i>Total investments</i>			
	92.434	92	332.558	319
	Anlægsaktiver i alt			
	<i>Total non-current assets</i>			
	6.248.634	11.849	6.062.094	11.950
Omsætningsaktiver				
Current assets				
	Råvarer og hjælpematerialer			
	<i>Raw materials and consumables</i>			
	12.070.287	19.021	12.070.287	19.021
	Fremstillede varer og handelsvarer			
	<i>Manufactured goods and trade goods</i>			
	2.278.138	4.190	658.274	1.718
	Varebeholdninger i alt			
	<i>Total inventories</i>			
	14.348.425	23.211	12.728.561	20.739

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
Passiver				
Equity and liabilities				
Egenkapital				
Equity				
	Virksomhedskapital			
	<i>Contributed capital</i>	656.256	656	656.256
	Reserve for udviklingsomkostninger			
	<i>Reserve for development costs</i>	3.892.919	8.305	3.892.919
	Overført resultat			
	<i>Retained earnings</i>	37.025.981	9.009	32.025.981
	Foreslået udbytte for regnskabsåret			
	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	0	0	5.000.000
	Egenkapital i alt	41.575.156	17.970	41.575.156
	Total equity			17.970
Hensatte forpligtelser				
Provisions				
12	Hensættelser til udskudt skat			
	<i>Provisions for deferred tax</i>	1.252.669	2.528	1.252.669
13	Andre hensatte forpligtelser			
	<i>Other provisions</i>	1.254.883	1.166	1.254.883
	Hensatte forpligtelser i alt	2.507.552	3.694	2.507.552
	Total provisions			3.694

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Passiver				
Equity and liabilities				
Gældsforpligtelser				
Long term liabilities other than provisions				
Anden gæld <i>Other payables</i>	0	7.965	0	7.965
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total long term liabilities other than provisions</i>	0	7.965	0	7.965

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
Passiver Equity and liabilities				
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	2.681.622	3.381	2.681.622	3.381
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	826.633	2.814	826.633	2.788
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	5.563.189	4.235	4.534.542	3.622
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	0	0	122.363	228
Selskabsskat <i>Income tax payable</i>	6.803.767	2.792	6.803.767	2.792
Anden gæld <i>Other payables</i>	8.016.141	14.047	6.753.735	13.442
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	23.891.352	27.269	21.722.662	26.253
Gældsforpligtelser i alt Total liabilities other than provisions	23.891.352	35.234	21.722.662	34.218
Passiver i alt Total equity and liabilities	67.974.060	56.898	65.805.370	55.882

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

<u>Note</u>	Passiver		Moderselskab	
	<i>Equity and liabilities</i>		<i>Parent</i>	
	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent</i>	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
1 Særlige poster				
<i>Special items</i>				
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
<i>Charges and security</i>				
15 Eventualposter				
<i>Contingencies</i>				

Egenkapitaloppgørelse for koncernen

Consolidated statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomheds- kapital	Reserve for ud- viklingsom- kostninger	Overført resul- tat	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserve for development costs</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2022				
<i>Equity 1 January 2022</i>	656.256	8.305.238	9.008.186	17.969.680
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	-4.412.319	28.542.006	24.129.687
Valutakursreguleringer				
<i>Exchange rate adjustments</i>	0	0	-524.211	-524.211
	656.256	3.892.919	37.025.981	41.575.156

Egenkapitaloppgørelse for moderselskabet

Statement of changes in equity of the parent

All amounts in DKK.

	Virksomheds- kapital <i>Contributed capital</i> kr.	Reserve for ud- viklingsom- kostninger <i>Reserve for development costs</i> kr.	Overført resul- tat <i>Retained earnings</i> kr.	Foreslået ud- bytte for regn- sabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i> kr.	I alt <i>Total</i> kr.
Egenkapital 1. januar 2022 <i>Equity 1 January 2022</i>	656.256	8.305.238	9.008.186	0	17.969.680
Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	0	23.542.006	5.000.000	28.542.006
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	0	0	85.000.000	0	85.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year.</i>	0	0	-85.000.000	0	-85.000.000
Overført fra Overført resultat <i>Transferred from results brought forward</i>	0	-4.412.319	0	0	-4.412.319
Kursregulering tilknyttede selskaber <i>Price adjustment, subsidiaries</i>	0	0	-524.211	0	-524.211
	656.256	3.892.919	32.025.981	5.000.000	41.575.156

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Statement of cash flows 1 January - 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Note	Koncern Group	
	2022 kr.	2021 t.kr.
Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	109.129.687	6.240
16 Reguleringer <i>Adjustments</i>	40.659.824	7.321
17 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	4.435.859	-13.816
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before net financials</i>	154.225.370	-255
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest received, etc.</i>	111.909	398
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid, etc.</i>	-1.385.425	-1.535
Pengestrøm fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>	152.951.854	-1.392
Betalt selskabsskat <i>Income tax paid</i>	-28.112.287	188
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>	124.839.567	-1.204
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>	-2.681.017	-1.542
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant, and equipment</i>	-807.471	-637
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant, and equipment</i>	115.000	274
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investment activities</i>	-3.373.488	-1.905
Afdrag på langfristet gæld <i>Repayments of long-term payables</i>	-7.965.425	-1.806
Udbetalt udbytte <i>Dividends distributed</i>	-85.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter <i>Changes in short-term bank debts</i>	-699.355	-1.627

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Statement of cash flows 1 January - 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Note	Koncern Group	
	2022 kr.	2021 t.kr.
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from investment activities</i>	-93.664.780	-3.433
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>	27.801.299	-6.542
Likvider primo <i>Cash and cash equivalents at opening balance</i>	3.054.078	9.596
Likvider ultimo <i>Cash and cash equivalents at end of period</i>	30.855.377	3.054
Likvider <i>Cash and cash equivalents</i>		
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>	30.855.377	3.054
Likvider ultimo <i>Cash and cash equivalents at end of period</i>	30.855.377	3.054

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

1. Særlige poster

Special items

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Special items include significant income and expenses of a special nature relative to the enterprise's ordinary operating activities, such as the cost of extensive structuring of processes and fundamental structural adjustments and any related gains on disposal and losses which, over time, have a significant impact. Special items also include other significant amounts of a nonrecurring nature.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

As mentioned in the management commentary, the net profit or loss for the year is affected by a number of factors that differ from what is considered by management to be part of operating activities.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Special items for the year are specified below, indicating where they are recognised in the income statement.

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

1. Særlige poster (fortsat)

Special items (continued)

	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Indtægter:				
<i>Income:</i>				
Avance ved salg af immaterielle anlægsaktiver				
<i>Profit on the sale of tangible fixed assets</i>	<u>131.784.294</u>	<u>0</u>	<u>131.784.294</u>	<u>0</u>
	<u>131.784.294</u>	<u>0</u>	<u>131.784.294</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
<i>Special items are recognised in the following items in the financial statements:</i>				
Bruttofortjeneste				
<i>Gross profit</i>	<u>131.784.294</u>	<u>0</u>	<u>131.784.294</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto				
<i>Profit of special items, net</i>	<u>131.784.294</u>	<u>0</u>	<u>131.784.294</u>	<u>0</u>

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent</i>	
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
2. Personalemkostninger Staff costs				
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	38.232.500	33.469	33.745.146	31.219
Pensioner <i>Pension costs</i>	2.404.491	2.042	2.404.491	2.042
Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i>	216.478	214	216.478	214
Personalemkostninger i øvrigt <i>Other staff costs</i>	460.040	445	460.040	444
	41.313.509	36.170	36.826.155	33.919
Direktion og bestyrelse <i>Executive board and board of directors</i>	3.746.508	2.370	3.746.508	2.370
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	72	71	64	67

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

3. Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of net profit

Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		
<i>Extraordinary dividend distributed during the financial year</i>	85.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	5.000.000	0
Overføres til overført resultat		
<i>Transferred to retained earnings</i>	23.542.006	7.611
Overføres til øvrige reserver		
<i>Transferred to other reserves</i>	-4.412.319	-1.371
Disponeret i alt		
<i>Total allocations and transfers</i>	109.129.687	6.240

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder <i>Completed development projects, including patents and similar rights</i>				
Kostpris primo <i>Cost opening balance</i>	23.626.952	23.627	23.626.952	23.627
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	433.564	447	433.564	447
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	-13.091.839	-447	-13.091.839	-447
Kostpris ultimo <i>Cost end of period</i>	10.968.677	23.627	10.968.677	23.627
Af- og nedskrivninger primo <i>Amortisation and write-down opening balance</i>	-15.614.709	-12.762	-15.614.709	-12.762
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	-1.552.048	-2.852	-1.552.048	-2.852
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of</i>	6.306.052	0	6.306.052	0
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Amortisation and write-down end of period</i>	-10.860.705	-15.614	-10.860.705	-15.614
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount, end of period</i>	107.972	8.013	107.972	8.013

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Færdiggjorte udviklingsomkostninger omfatter udvikling af produkter til brug for fremtidig salg. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi. Nyttéværdien er opgjort på baggrund af salget for de enkelte projekter.

Completed development projects include development of new products use for sales. The recoverable amount consisting of the utility is evaluated to exceed the book value. The utility is calculated based on the expected sale for the individual projects.

	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver				
<i>Development projects in progress and prepayments for intangible assets</i>				
Kostpris primo				
<i>Cost opening balance</i>	2.635.498	1.540	2.635.498	1.540
Tilgang i årets løb				
<i>Additions during the year</i>	2.247.453	1.543	2.247.453	1.543
Afgang i årets løb				
<i>Disposals during the year</i>	0	-447	0	-447
Kostpris ultimo	4.882.951	2.636	4.882.951	2.636
<i>Cost end of period</i>				
Regnskabsmæssig værdi ultimo				
<i>Carrying amount, end of period</i>	4.882.951	2.636	4.882.951	2.636

Udviklingsomkostninger under udførelse omfatter udvikling af projekter til brug for fremtidig salg. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi. Nyttéværdien er opgjort på baggrund af det forventede salg for de enkelte projekter.

Development projects in progress include development of new products for future sales. The recoverable amount consisting of the utility is evaluated to exceed the book value. The utility is calculated based on the expected sale for the individual projects.

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
6. Produktionsanlæg og maskiner				
<i>Plant and machinery</i>				
Kostpris primo <i>Cost opening balance</i>	936.252	1.076	936.252	1.076
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	220.335	158	220.335	158
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	-458.024	-298	-458.024	-298
Kostpris ultimo <i>Cost end of period</i>	698.563	936	698.563	936
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and write-down opening balance</i>	-716.420	-755	-716.420	-755
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-143.905	-221	-143.905	-221
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of</i>	375.782	259	375.782	259
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and write-down end of period</i>	-484.543	-717	-484.543	-717
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount, end of period</i>	214.020	219	214.020	219

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
<i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>				
Kostpris primo <i>Cost opening balance</i>	2.394.587	2.592	2.238.430	2.502
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	587.136	478	239.426	411
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	-177.012	-675	-177.012	-675
Kostpris ultimo <i>Cost end of period</i>	2.804.711	2.395	2.300.844	2.238
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and write-down opening balance</i>	-1.506.205	-1.750	-1.474.450	-1.730
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-524.261	-342	-478.813	-331
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of</i>	177.012	586	177.012	586
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and write-down end of period</i>	-1.853.454	-1.506	-1.776.251	-1.475
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount, end of period</i>	951.257	889	524.593	763

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Investments in group enterprises				
Kostpris primo				
<i>Acquisition sum, opening balance opening balance</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>186.588</u>	<u>187</u>
Kostpris ultimo	0	0	186.588	187
Cost end of period	0	0	186.588	187
Opskrivninger primo				
<i>Revaluations, opening balance opening balance</i>	0	0	-8.221.057	-4.769
Omregning til valutakurs				
<i>Translation at the exchange rate at the balance sheet date</i>	0	0	-524.211	-437
Årets resultat før afskrivninger på goodwill				
<i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-1.015.312</u>	<u>-3.015</u>
Opskrivninger ultimo	0	0	-9.760.580	-8.221
Revaluation end of period	0	0	-9.760.580	-8.221
Modregnet i tilgodehavender				
<i>Offsetting against debtors</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>9.814.116</u>	<u>8.261</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser				
Set off against debtors and provisions for liabilities	0	0	9.814.116	8.261
Regnskabsmæssig værdi ultimo				
<i>Carrying amount, end of period</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>240.124</u>	<u>227</u>

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Tilknyttede virksomheder: Group enterprises:

	Hjemsted Domicile	Ejerandel Equity interest
Liftup Inc.	USA	100 %
Liftup GmbH	Tyskland	100 %

	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
9. Deposita <i>Deposits</i>				
Kostpris primo <i>Cost opening balance</i>	92.434	92	92.434	92
Kostpris ultimo <i>Cost end of period</i>	92.434	92	92.434	92
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Book value end of period</i>	92.434	92	92.434	92
10. Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Work in progress for the account of others</i>				
Salgsværdi af periodens produktion <i>Selling price of the work performed</i>	1.638.702	276	1.638.702	276
Aconto faktureringer <i>Prepayments received</i>	-402.665	-227	-402.665	-227
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto <i>Work in progress for the account of others, net</i>	1.236.037	49	1.236.037	49

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

11. Periodeafgrænsningsposter

Accrued income and deferred expenses

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger vedrørende lokaleomkostninger, salgsomkostninger, bilomkostninger og forsikringer for efterfølgende regnskabsår.

Accrued income and deferred expenses incurred in connection with premises costs, sales costs, car costs and insurance for subsequent financial year.

	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
12. Hensættelser til udskudt skat				
Provisions for deferred tax				
Hensættelser til udskudt skat primo				
<i>Provisions for deferred tax opening balance</i>	2.527.715	2.993	2.527.715	2.993
Udskudt skat af årets resultat				
<i>Deferred tax of the results for the year</i>	-1.275.046	-465	-1.275.046	-465
	1.252.669	2.528	1.252.669	2.528

13. Andre hensatte forpligtelser

Other provisions

Andre hensatte forpligtelser omfatter omkostninger til garantiforpligtelser. Garantiforpligtelserne omfatter forpligtelser til udbedringer af arbejder inden for garantiperioden på 2 år.

Other provisions include costs for gurantee obligations. The warranty obligations include obligations for repairs of works within the warranty period of 2 years.

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

Til sikkerhed for bevilgede kreditfaciliteter hos pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 2.500. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank debts the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK DKK 2.500 thousand. This security comprises the below assets, stating the book values:

Varebeholdninger <i>Inventories</i>	12.729 t.kr.
Simple fordringer <i>Receivable from sales and services</i>	5.105 t.kr.
Driftsmateriel m.v. <i>Operating assets</i>	739 t.kr.

15. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Der er indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på t.kr. 1.216, som tidligst kan opsiges til fraflytning den 1. februar 2023. Forpligtelsen udgør t.kr. 709.

A Tenancy agreement has been agreed with a yearly rent of DKK. 1.216 thousand, which can not be terminated until the 1st of february 2023. The liabilities represent DKK. 709 thousand..

Selskabet yder sædvanlig 1-2 årig garanti på solgte produkter.

The company provides the usual 1-2 year warranty on products sold.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restydelse på t.kr. 485.

The Company has entered into operating leases with a remaining output of DKK 485 thousand.

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	Koncern <i>Group</i>	
	2022 kr.	2021 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
16. Reguleringer		
<i>Adjustments</i>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation, and impairment</i>	2.220.214	3.415
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver		
<i>Loss from disposal of non-current assets</i>	6.753.029	309
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	-111.910	-405
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>	1.385.425	1.535
Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	30.848.540	2.531
Andre hensatte forpligtelser		
<i>Other provisions</i>	88.736	373
Øvrige reguleringer		
<i>Other adjustments</i>	-524.210	-437
	<u>40.659.824</u>	<u>7.321</u>

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	Koncern Group	
	2022 kr.	2021 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
17. Ændring i driftskapital		
<i>Change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger		
<i>Change in inventories</i>	8.862.759	-12.174
Ændring i tilgodehavender		
<i>Change in receivables</i>	2.262.218	-9.092
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
<i>Change in trade payables and other payables</i>	-6.689.118	7.450
	<u>4.435.859</u>	<u>-13.816</u>
